

EU Ausschreibung „Ring um Hof“

Bieterinformation Nr. 2

Bieter haben Fragen zum Preisblatt gestellt, deren Beantwortung auch für andere Bieter von Interesse sein könnte:

1. Ist in 1.1. der Jahrespreis für die 4 Fahrzeuge inkl. oder exklusiv der MwSt.?

Antwort:

Alle angebotenen Preise sollen Netto, d.h. ohne Mehrwertsteuer ausgewiesen werden.

2. Ist in 1.2. (Jahresstunden pro Jahr inkl. der AG Anteile) der sich ergebende Preis inkl. oder exklusiv der MwSt.?

Antwort:

Alle angebotenen Preise sollen Netto, d.h. ohne Mehrwertsteuer ausgewiesen werden.

3. Bei 2. wird der EURO Wert je besetzt KM wird mit einem nicht veränderbaren Wert multipliziert, der bei Eingabe von 1 EUR = 576.000 EUR ergibt. Ist dieser hinterlegte Wert für 4 Fahrzeuge pro Jahr oder für 4 Fahrzeuge die gesamte Vertragslaufzeit (3 Jahre) oder für 1 Fahrzeug pro Jahr gerechnet?
Ist der sich ergebende Wert inkl. oder exklusiv der MwSt.?

Antwort:

Der hinterlegte Wert geht von 4 Fahrzeugen, 6000 Abrufen pro Monat und einer durchschnittlichen Fahrstrecke von 8km aus (siehe Aufforderung zur Angebotsabgabe). Der Wert wird pro Jahr berechnet.
Alle angebotenen Preise sollen Netto, d.h. ohne Mehrwertsteuer ausgewiesen werden.

4. Sind in 3. die Verwaltungskosten inkl. oder exklusiv der MwSt.?

Antwort:

Alle angebotenen Preise sollen Netto, d.h. ohne Mehrwertsteuer ausgewiesen werden.

5. Sind Gesamtkosten inkl. oder exklusiv MwSt.?

Antwort:

Alle angebotenen Preise sollen Netto, d.h. ohne Mehrwertsteuer ausgewiesen werden.